ACA, C, reg. 2108, f. 173r.

271

1394, agost, 11. Barcelona

El rei Joan informa a Joan Jaulent, nomenat amb Bernat de Pratnarbonès receptor dels diners de les pies causes i usures a la diòcesi de Girona, que, per evitar despeses, en bé de la seva cort i de Luchino Scarampi i Francesc Deudé, mercaders, a qui el rei havia obligat els diners, ha decidit que només hi hagi un sol receptor i, per tant, que no usi el seu càrrec. Segueixen unes cartes idèntiques per a Berenguer Cardona a l'arxidiòcesi de Saragossa, per a Domènec Valero a la diòcesi de Tortosa, per a Ferriol a la d'Osca i per a Pere Vidal a la d'Elna.

ACA, C, reg. 2023, f. 45v-46r.

272

1394, agost, 26. Barcelona

El rei Joan mana a Luchino Scarampi i a Francesc Deudé, als quals havia assignat la dècima concedida pel papa, que paguin un sou de 666 s. 8 d. a Pere Despuig, sotsexecutor de la dècima, i 303 s. 4 d. a Bernat Metge, secretari de la mateixa dècima, en comptes dels 1.000 s. i 500 s. que els havien pagat respectivament cada any, ja que, atès que el papa se n'havia reservat una tercera part del total, era natural que pagués també un terç del sou als oficials que se n'encarregaven.

ACA, C, reg. 2021, f. 112r-v.

Iohannes etc. fidelibus nostris Luquino Scarampi et Francisco Deude, mercatoribus, quibus pecunie provenientes et proventure ex decimis triennialibus, per Summum Pontificem nobis proxime preterito anno concessis, assignate sunt diversis rationibus sive causis, salutem et gratiam.

Informati quod subexecutori dictarum decimarum exactarum et collectarum in tribus bienniis proxime preteritis, soluti fuerunt anno quolibet mille solidos barchinonenses et notario seu scriptori dicti subexecutoris quingenti solidos monete iamdicte pro eorum selario et labore dilectusque ac fideles Petrus de Podiolo, decretorum doctori, canonicus Barchinone, in subexecucione et Bernardus Medici, secretarius noster et illustris Yolandis, regine Aragonum, consortis nostre precare, in notarium et scriptorem dictarum decimarum, per reverendum in Christo patrem archiepiscopum Cessaraugustanum de nostro consensu assignati fuerint et electi, vobis et vestrum utrique quos ad predictam vocavimus pro interesse vestro et ad plenum audivimus, dicimus et expresse mandamus quatenus de peccunia decimarum predictarum nobis et nostre curie pertinenti respondeatis anno quolibet ratione predicta durante exercicio officiorum ipsorum dicto Petro de Podiolo pro duabus partibus nobis in dictis decimis pertinentibus de sexcentis sexaginta sex solidis octo denariis barchinonensibus et dicto Bernardo Medici de trecentis triginta tribus solidis quatuor denariis monete iamdicte cum residuum ad complementum salariorum predictorum solvi debeat ex tercia parte dictarum decimarum prefato Summo Pontifice pertinentes, et in qualibet soluzione recuperetis apocas predictorum. Quam nos per hanc mandamus magistro rationali curie nostre eiusque locumtenenti seu alii cuicumque a vobis compotum audituro quatenus tempore vestri racioninii vobis ponentes in data quantitates predictas et restituentes apocas prefatas eosdem quantitates in vestro recipere compoto non postponat.